АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 октября 2019 г. № 0948 - па
с. Карпогоры
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие общего образования и воспитания детей
в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, от 20.02.2015 № 0093-па, от 19.08.2015 № 0498-па, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1200-па, (с изм.           от 17.02.2017 № 0141-па, от 02.03.2017 № 0181-па, от 16.03.2017 № 0233-па, от 26.06.2017 № 0559-па, от 04.09.2017 № 0789-па, от 03.10.2017 № 0894-па, от 08.11.2017 № 1008-па, 04.12.2017 № 1102-па, 12.12.2017 № 1157-па,          от 22.12.2017 №1238-па, от 22.01.2018 № 0043-па, от 14.03.2018 № 0210-па, от 15.05.2018 № 0408-па, 23.05.2018 № 0434-па, от 25.06.2018 № 0513-па,     от 10.07.2018 № 0551-па, от 10.09.2018 № 0707-па, от 07.11.2018 № 0883-па, от 25.12.2018 № 1110-па, от 08.02.2019 № 0096-па, от 25.03.2019 № 0219-па, от 13.08.2019 № 0747-па) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы,  изложить в следующей  редакции:

«
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования программы составляет    2 677 284,8  тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 242 752,4    тыс. руб.;

средства областного бюджета – 1 618 794,2         тыс. руб.;

средства районного бюджета – 815 618,2          тыс. руб.;

внебюджетные средства –  120,0 тыс. руб.».

2. В Приложении № 3  к муниципальной программе:
2.1. пункт. 1.1. изложить в следующей редакции:
«

	1.1 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, обеспечение содержания зданий и сооружений  образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий  (в том числе повышение заработной платы педагогическим работникам дополнительного образования, в соответствии с указами Президента Российской Федерации на условиях софинансирования  средств областного и местного бюджетов)
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	2188425,7
	676033,0
	740285,8
	772106,9
	Выполнение позиций Плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в МО "Пинежский район", утвержденный постановлением администрации МО "Пинежский район" от 30 августа 2013 года с последующими изменениями

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1440234
	454792,1
	499523,5
	485918,4

	районный бюджет
	748191,7
	221240,9
	240762,3
	286188,5

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                  »;

2.2. пункт. 1.3.  изложить в следующей редакции:

«

	1.3. Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	итого
	92118,0
	0,0
	46403,6
	45714,4
	Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	92118,0
	0,0
	46403,6
	45714,4

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                  »;

2.3. пункт. 1.4. изложить в следующей редакции:

«

	1.4  Компенсация  родительской платы за присмотр и уход за ребенком в  образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	итого
	20593,4
	7000,0
	6793,4
	6800,0
	Компенсация  родительской платы

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	20593,4
	7000,0
	6793,4
	6800,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                  »;

2.4.  пункт 2.2.  изложить в следующей редакции:

«

	2.2 Организация повышения квалификации работников образовательных организаций, через специально организованные обучения, научно-методические мероприятия, семинары
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	2416,7
	859,7
	566,5
	990,5

Организация курсов  повышения квалификации и переподготовки работников

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1690,0
	680,0
	410,0
	600,0

	районный бюджет
	726,7
	179,7
	156,5
	390,5

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                  »;
2.5.  пункт 5.2.  изложить в следующей редакции:
«

	5.2 Создание условий для развития  талантливых детей
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	2240,0
	635,0
	635,0
	970,0
	Ежегодное увеличение численности обучающихся  образовательных организаций , участвующих в интеллектуальных и творческих состязаниях (олимпиадах, конкурсах), в спортивных и воспитательных мероприятиях. Приобретение снегохода для МБУ ДО «РЦДО»

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	2240,0
	635,0
	635,0
	970,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                  »;
2.6.  пункт 7.1.  изложить в следующей редакции:
«

	7.1  Организация отдыха и оздоровления обучающихся образовательных организаций в лагерях с дневным пребыванием и загородных стационарных детских оздоровительных и специализированных (профильных) лагерях.
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	11610,0
	3625,9
	4098,6
	3885,5
	Обеспечение доступности отдыха и оздоровления обучающихся образовательных организаций в каникулярное время  (в том числе  заключение договоров на медицинское обслуживание специализированных (профильных) лагерей.

Ежегодный охват обучающихся организованными формами отдыха  не менее 40%.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	11460,0
	3475,9
	4098,6
	3885,5

	районный бюджет
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                       »;

2.7. пункт. 8.1. изложить в следующей редакции:
«

	8.1  Капитальный и текущий ремонт имущественного комплекса, находящегося в оперативном управлении образовательных организаций
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	13229,7
	4389,2
	2993,1
	5847,4
	Капитальный и текущий ремонт образовательных организаций.

Капитальный ремонт спортивного зала
в здании МБОУ «Ясненская СШ № 7» (2017 год),

в здании МБОУ «Сурская  СШ № 2» (2019 год). Капитальный ремонт детского сада в с. Сура

Замена котлов в котельных образовательных организаций.

	в том числе

	федеральный бюджет
	2401,0
	1283,4
	0,0
	1117,6

	областной бюджет
	     609,0
	306,6
	0,0
	302,4

	районный бюджет
	10219,7
	2799,2
	2993,1
	4427,4

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                  »;

2.8. пункт. 8.3.  изложить в следующей редакции:

«

	8.3  Реализация комплекса   противопожарных мероприятий

	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	3354,7
	276,2
	195,9
	2882,6
	Установка и замена  пожарной сигнализации, приобретение оборудования монтаж и наладка оборудования технических средств пожарной безопасности.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	3354,7
	276,2
	195,9
	2882,6

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                  »;

2.9. пункт. 8.4.  изложить в следующей редакции:

«

	8.4 Реализация комплекса антитеррористических мероприятий
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	4106,5
	0,0
	0,0
	4106,5
	 Забор (устройство ограждения) МБОУ «Карпогорская СШ № 118».

 Монтаж системы видеонаблюдения МБОУ «Карпогорская СШ № 118».

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2318,5
	0,0
	0,0
	2318,5

	районный бюджет
	1788,0
	0,0
	0,0
	1788,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                  »;

2.10. пункт. 8.5.  изложить в следующей редакции:

«

	8.5  Оснащение муниципальных общеобразовательных организаций специальными транспортными средствами для перевозки детей. Приобретение  расходных материалов и оборудования для содержания транспортных средств.
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	1957,0
	0,0
	0,0
	1957,0
	Приобретение в 2019 году  автобуса для перевозки детей МБОУ «Сосновская СШ № 1».

 Приобретение запасных частей и оборудования для автотранспорта в образовательных организациях.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	957,0
	0,0
	0,0
	957,0

	районный бюджет
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                  »;
3. Строку «Итого»  изложить  в следующей редакции:
«

	итого
	итого
	2677284,8
	714891,3
	892214,4
	1070179,1

	в том числе

	федеральный бюджет
	242752,4
	1283,4
	61584,7
	179884,3

	областной бюджет
	1618794,2
	471589,8
	573124,4
	574080,0

	районный бюджет
	815618,2
	241978,1
	257465,3
	316174,8

	внебюджетные средства
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

                                                                                                                       .».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                                 С.С. Петухов